
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

 

Prot. n.                                                                                          Acri, 08/07/2022                                                                  

 
 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER COLLAUDO E CONTESTUALE   
                CONVOCAZIONE 
  

Programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno, di cui all'articolo 32, comma 1, del Decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 e del Decreto del Ministro dell'Istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l'innovazione 

tecnologica e la transizione digitale 30 settembre 2021, n. 290. 

CUP: G29J21011300001 
CIG: Z5936C4CB0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata 

nelle Regioni del Mezzogiorno, di cui all'articolo 32, comma 1, del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 e del decreto del 

Ministro dell'istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione  digitale 30 settembre 2021, n. 290; 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 290 del 30 settembre 2021, di concerto con 

il Ministro per il Sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la 

transizione digitale, con cui è stato definito il riparto dei fondi e assegnate le relative quote 

alle singole istituzioni scolastiche; 

 VISTA la comunicazione ministeriale, Prot. n. 50607 del 27/12/2021, con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata ammessa al finanziamento di cui al programma di sostegno, ex 

D.I. n. 290 del 30/09/2021; 

 VISTA la Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 

finanziamento del M.I. AOODGEFID, Prot. n. 40321 del 19/10/2021 – Piano Nazionale per 

la scuola Digitale (PNSD), Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 

sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 

Mezzogiorno; 

 VISTO che con l’Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, sono stati stanziati fondi 

per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle 

about:blank




piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti 

funzionali alla didattica digitale integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da 

parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno e al nostro istituto è 

stato assegnato un finanziamento pari a € 6.570,04; 

 VISTO il Decreto di formale assunzione al bilancio del finanziamento di euro 6.570,04 (IVA 

INCLUSA)  di cui al Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-

legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 

per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 

digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione 

tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

            CUP: G29J21011300001 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 215 del 4 Aprile 2022 e, in particolare: 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 

41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la 

coesione territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 

settembre 2021, n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”.  CUP: G29J21011300001 

Ratifica dei finanziamenti ottenuti e iscrizione nel Programma Annuale 2022. 

 VISTA la Determina dirigenziale a contrarre, Prot. n. 4790 (IV-5) dell'11/06/2022;. 

 VISTO l’ordine d’acquisto Nr. fase 6849186, effettuato con affidamento diretto in MEPA il 

21/06/2022, Prot. n. 5113 (VI-2) del 24/06/2022, 

 

DETERMINA 

 

di nominare la COMMISSIONE TECNICA che dovrà collaudare la fornitura consegnata ai sensi 

dell’art. 102 D. L.vo 50/2016, composta da: 

 
 D.S. Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico  
 D.S.G.A. Giuseppina Arena 
 Ass. Amm. Zanfini Franca 

 

La commissione si riunirà in data odierna alle ore 11,30 per il collaudo della fornitura completa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 

Il presente documento è firmato digitalmente ai 
sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 


		2022-07-08T09:23:34+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




